
Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo 
 

Posudek                   bakalářské práce 
 

 
Katedra:

  
Autor práce:

  
Název práce:

  

 
 
                  práce:

  
 
 
 
 
Celkový počet dosažených bodů:

 
  
 

Připomínky k práci: 

 
 
 
 
 
 
 
 Otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečné stanovisko: Bakalářskou práci         doporučuji  k obhajobě  
                                                                            nedoporučuji k obhajobě  

 
 
 
 
Datum                                                       Podpis 
 
 



Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice): 
1. Vymezení a splnění cílů práce   

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl 
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí) 

 

2. Náročnost zpracování tématu  
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky; 
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost 
řešení pro zkoumané podmínky 

 

3. Úroveň zpracování teoretické části  
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních 
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů  

 

4. Zvolený postup a použité metody  
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace); 
náročnost použitých metod 

 

5. Úroveň zpracování praktické části 
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením 
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)  

 

6. Vlastní přínos autora – návrhová část  
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný 
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení 
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí) 

 

7. Formální náležitosti a úprava práce   
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu; 
logický sled textu 

 

 Celkový počet bodů (max. 100 bodů):  

 

 

Hodnocení kritérií: 
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají: 

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS) 

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“) 

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“) 

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“) 

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“) 

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“) 

 

 

Celkové hodnocení práce: 
100 – 91 bodů – A 

90 – 81 – B  

80 – 71 – C 

70 – 61 – D 

60 – 50 – E 

49 bodů a méně – F 


	nadpis: [vedoucího]
	katedra: [Katedra financí a účetnictví]
	autor: Veronika Matulová
	nazev: Evidence pohledávek a závazků ve vybrané účetní jednotce 
	opoved: [Vedoucí]
	oponent_vedouci: Bc. Ing. Lucie Formanová
	Celkovy: 50
	pripominky: Předkládaná bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento typ závěrečných prací, nicméně jen na úrovni základních požadavků. V teoretické části práce je provedena deskripce zúčtovacích vztahů, avšak na základě velmi limitovaného počtu odborných zdrojů. Navíc se v této části vyskytuje velké množství terminologických, věcných nedostatků či formulací, které nedávají smysl (např. citace na str. 39 - Růčková, 2011). V praktické části je pak proveden rozbor zúčtovacích vztahů zvolené účetní jednotky. Dosažené výsledky jsou komentovány, avšak jen na bázi konstatování či elementárního popisu dat. Přidanou hodnotou bakalářské práce měla být kapitola  4.5.4 (Doporučení pro vedení účetní jednotky), autorka v této části však uvádí velmi obecná doporučení bez konkrétních návrhů, často se objevují i návrhy, které nejsou nijak zdůvodněny. V bakalářské práci se dále objevuje řada typografických chyb či chybné odkazování na tabulky.   
	otazky: V rámci obhajoby by studentka mohla zodpovědět následující otázky:  1) V doporučení pro účetní jednotku navrhujete investovat volné finanční prostředky na finančních a kapitálových trzích, můžete prosím uvést konkrétní příklady možných investic, které by účetní jednotka mohla realizovat? Při návrzích se prosím zaměřte na jednotlivé vrcholy magického trojúhelníku.  2) Seznámila jste vedení společnosti Znojemská tepelná společnost, s.r.o. s dosaženými výsledky a doporučeními, jež uvádíte v závěru bakalářské práce? Pokud ano, uvažují o implementaci Vámi vytvořeného návrhu postupu při vymáhání pohledávek?  
	Přepínací tlačítko12: Ano
	datum: 13. 5. 2017
	Celkovy_pocet_bodu: 50
	koef: 2
	ad1x2: 10
	ad5x2: 10
	ad6x2: 10
	body1: [5]
	body2: [5]
	body3: [5]
	body4: [5]
	body5: [5]
	body6: [5]
	body7: [5]


